
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  81   Del  25-06-20

Oggetto: PROGETTO  "IL  GRANDE  ANELLO DEI BORGHI ASCOLANI"
RICHIESTA DI PATROCINIO E CONTRIBUTO DA PARTE DEL=
L'ASSOCIAZIONE MARCHE EXPERIENCE - INDIRIZZI

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 12:15, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota dell’Associazione “Marche Experience” registrata al Protocollo dell’ente al numero 8901 del
23/06/2020 con la quale si richiede a questa Amministrazione Comunale la concessione del patrocinio per
l’iniziativa in oggetto che si inquadra nella tendenza ormai consolidata al “turismo lento”, sostenibile e di
prossimità;

DATO ATTO che l’associazione chiede la concessione del patrocinio alla manifestazione da parte del Comune di
Acquasanta Terme in quanto partner del Progetto ed un contributo a copertura delle spese di vitto e alloggio
dei blogger/fotografi che saranno invitati dal 14 al 19 luglio, (7/8 persone compresi gli accompagnatori), che
realizzeranno un reportage dell’intero percorso, al fine di promuovere al meglio l’iniziativa su scala nazionale.

CONSIDERATO CHE:

L’iniziativa in sostanza tratta di proporre al viaggiatore un itinerario turistico a tema

storico-naturalistico che può essere svolto a piedi o in bicicletta in 6 tappe, con partenza e arrivo nella
città capoluogo e con soste nei principali luoghi di interesse lungo il percorso.
Il progetto tocca e valorizza diverse località del Comune di Acquasanta.

le motivazioni della richiesta di patrocinio, rientrano appieno con quanto prescritto dall’art. 17 del

Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2010 e per le aree di intervento specificate nella richiesta: A
(attività culturali) - come riportata nell’allegato “A” del regolamento comunale;

Dato atto che l’Assessore competente ha formulato l’indirizzo di concedere un contributo a sostegno delle
spese che l’Associazione deve sostenere per la realizzazione dell’Evento pari ad Euro 250,00;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo, per la regolarità tecnica, espresso
sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n. 267 ed
inserito all'originale del presente atto;

Acquisito il parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’ art. 49, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli espressi a norma di legge;
DELIBERA

Di accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio, ai sensi e per gli effetti dell’Art.  17 del Regolamento per
Contributi ad Enti ed Associazioni, per le motivazioni sopra esposte.

di concedere un contributo di € 250 a valere sul capitolo cap 1046/2 del bilancio di previsione che presenta la
necessaria disponibilità;

di dare atto che il regolamento comunale prevede che la liquidazione del contributo debba avvenire
necessariamente dietro presentazione di idoneo rendiconto da parte dell’Associazione.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di legge

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs.
267/00 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 21-07-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 21-07-2020 al 05-08-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


